
Alt det praktiske 

Kontakt 

Mødetid alle dage: 9.45 - 15.00
Morgensamling kl. 9.45 
Undervisning kl. 10-15 

Værkstederne er placeret på Kulturhus Fjorden i Kerteminde Regnar 
Langesvej 1, 5300 Kerteminde

Alle aldersgrupper er velkomne på kreativ familieuge. Evt 
minimumsalder ses på information på det enkelte værksted. 

Pris for 20 lektioner:  850,- Voksen

    500,- Børn/unge under 18 år 

Udover deltagerbetaling må der påregnes fællesudgifter og 
udgifter til materialer, som afregnes med underviseren. 

For overnatningsmuligheder og øvrig  inspiration til dit ophold i 
Kerteminde besøg www..visitkerteminde.dk/kerteminde 

Skolelederteamet i Kerteminde Husflid: Tlf. 2883-2229 eller 2162-
4481 
Mail: Info.kerteminde@husflid.dk  
Mere information om  kurser og tilmelding kan findes her: 
www. kerteminde.husflid.dk 
facebook: Kerteminde Husflid 

Hold øje med vores hjemmeside, hvor 
nye hold løbende vil blive annonceret.

Kreativ Familieuge
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Trædrejning 

På kurset her skal vi dykke ned i birkebarkens anvendelse. Du 
vil få mulighed for at prøve kræfter med alt fra tampede eller 
syede opbevaringsbøtter, flettede kurve, knivskeder eller andet 
spændende du måtte have i tankerne. Vi vil arbejde med de gamle 
teknikker og færdigheder, men det er kun din fantasi der sætter 
grænsen. Alle vil med sikkerhed få et eller to færdige produkter med 
hjem.

Kurset ledes af Mette Mortensen, der er en erfaren underviser og en 
vaskeægte friluftsnørd. Hun deltog “Alene i Vildmarken lll”, hvor hun 
byggede en fantastisk hytte og brugte 58 dage alene i den norske 
natur. I dag arbejder hun som selvstændig i sin egen virksomhed 
”All-Out” med fokus på friluftsliv, vandring, bushcraft og Craft 
psykologi

Vi re-designer dine medbragte tekstiler, så du får fornyet glæde 
af det. Der er mulighed for at trylle sengetøj om til f.eks. en kjole, 
mens en gammel dug kan blive en smart jakke.  Sæt dit helt eget 
præg med frihåndsbroderi, eller dæk et hul med visible mending - 
en dekorativ og enkel måde til at lappe og udsmykke dit tøj, som 
du også kommer til at stifte bekendskab med på kurset. Du skal 
kunne sy og være minimum 14 år.

Bemærk: Du skal selv medbringe alle materialer; Symaskine, lineal, 
mønsterpapir, målebånd, sakse, knappenåle, synåel, tråd, stof, 
broderigarn og hvad du ellers får brug for. Det er dog mulighed 
for at købe enkelte materialer, som papir, broderigarn, elastik og 
vlieseline af mig.

Børstebinding 

Birkebark v. Mette Mortensen  

Knipling 

Syning 

Har du lyst til, at prøve at kniple, har du muligheden her. Jeg 
medbringer bræt, pinde osv. Børn kan sagtens være med. Kan du 
allerede, er der rig mulighed for at finde spændende mønstre og 
modeller. Jeg har materialer med, som kan købes.Har du materialer, 
må du gerne medbringe, fladt bræt, pinde, nåle, saks, forskelligt 
slags tråd og hvad du ellers bruger til knipling.

Malehold 

Børn og voksne lærer grundlæggende teknikker i trædrejning 
og i snitning i træ. Vi starter med lettere opgaver så teknikkerne 
indarbejdes.Der er mulighed for at både begyndere og øvede kan 
udfolde sig kreativt. Kun børn over 12 år kan få lov til at atbejde ved 
drejebænkene.

Snus til det gamle håndværk børstebing 

Det er ikke svært at lære at binde børster, til gengæld er det sjovt 
at arbejde med hestehår, træ og gamle teknikker. Der er noget 
helt særligt over, at designe sin egen skobørste, børnekost eller 
madpensel til en man holder af.

Vi vil arbejde med grundteknikkerne og alle kommer fra kurset med 
én eller to børster, samt viden om, hvordan man kan arbejde videre 
selv. 

Fra kunstkort til eget maleri - En parafrase/gendigtning.
Vi leger og arbejder med udtryk i sort og hvidt og farver. Vi arbejder 
med kontur og detaljer i lille skala til stor format. Vi arbejder med sort 
og hvidt udtryk. Vi arbejder og skaber med farver.
På både kraftigt papir og på lærred skaber malerier i løbet af ugen.
Materiale udgifter max. 150 kr. pr. person.
Facebook: Anja Plato
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